
xirgf 

'čau Smlouva 0 dílo 
ev. čDS20230l725 

uzavřená dle § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

ohjøánnrøız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše l 

460 59 Liberec 1 

IČ; 00262978 
Zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 
statutámího města 
Ve věcech smluvních a technických zastoupené: Ing. Lucii Sládkovou, 
vedoucí odboru ekologie a veřejného prostonı 

/dále jen ,,objednatel“/

a 

Dodavatel: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Liberec - Sever 
se sídlem: Ostašovská 110, 460 10, Liberec 20 
IČ; 725 41 245

ˇ 
Zastoupené: Janem Cmuchálkem, starostou SDH Liberec- Sever 

/dále jen ,,dodavatel“/ 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

l) Dodavatel se zavazuje, že na svůj náklad a na své nebezpečí provede níže specifikované 
dílo ve sjednané době. Objednavatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení. 

2) Předmětem a účelem této smlouvy je Zajištění vánočního stromu na nám. Dr. E. Beneše, 
Liberec 1, 460 59. 

3) V zajištění vánočního stromu jsou obsaženy tyto činnosti: 
a) pokácení stromu na pozemku p. č. 4194/1 V k. ú. Rochlice u Liberce, úklid větví 

a příprava na převoz V terminu dle Cl. III. 
b) převoz stromu, jeho Vztyčení a ukotvení na nám. Dr. E. Beneše, Liberec l, 460 

59 V termínu dle Cl. III. odst. 1. 

průběžná kontrola ukotvení, min. ve dvoudenních intervalech po celou dobu 
platnosti této smlouvy a Zajištění stability stromu po celou dobu jeho umístění 
na nám. Dr. E. Beneše v termínu dle Cl. III. 

0) 

d) odstranění stromu znám. Dr. E. Beneše, rozřezání kmene na části a odvoz 
vzniklého dřeva, dále odvoz a likvidace veškerého odpadu (větve, jehličí aj.) 
včetně úklidu Z okoli stromu v prostoru náměstí Dr. E. Beneše, v nezbytném

1



rozsahu V tennínu dle Čl. III. odst. 2 

II. 

Cena 

Celková částka Za provedené práce bude rozdělena na dvě části a bude splacena ve dvou 
úhradách tak, že 1. platba bude provedena do 8. prosince 2023 a 2. platba do 31. ledna 
2024 při splnění níže uvedených podmínek. 

Celková cena Za dílo je stanovena dle cenové nabídky dodavatele ze dne 9. 10. 2023 
(viz příloha č. l, která je nedílnou součástí této smlouvy o dílo) a činí 106.000 Kč. 
Dodavatel není plátcem DPH. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nezbytné křádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení díla, včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. 

Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro 
určení výše ceny plnění. 

Rozdělení plateb: 

a) Do první platby budou zahmuty činnosti uvedené V čl. I., odst. 1 a 2 této smlouvy: 
- pokácení stromu na p. p.ˇč. 494/1 v k. ú. Rochlice u Liberce, úklid větví a příprava 

na převoz v termínu dle Cl. III. ˇ 
- převoz stromu, jeho vztyčení a ukotvení na nám. Dr. E. Beneše, V termínu dle Cl. 

III. 

Výše úhrady pro první platbu činí- 39.000 Kč. 

Dodavatel vystaví obj ednateli fakturu na první platbu po dokončení činností uvedených 
v čl. I., odst. l a 2. 

b) Do druhé platby budou zahmuty činnosti uvedené v čl. I, odst. 3 a 4 této smlouvy: 
- průběžná kontrola ukotvení a Zajištění stability stromu po celou dobu jeho umístění 

na nám. Dr. E. Beneše v termínu dle ČI. III. 
- odstranění stromu Z nám. Dr. E. Beneše, rozřezání kmene a odvoz vzniklého dřeva, 

dále odvoz a likvidace veškerého odpadu (větve, jehličí aj.) včetně úklidu okolí 
stromu v prostoru náměstí Dr. E. Beneše. 

Výše úhrady pro druhou platbu činí- 67.000 Kč. 

Dodavatel vystaví objednateli fakturu na druhou platbu po dokončení 4. fáze, tedy po 
odstranění vánočního stromu na nám. Dr. E. Beneše, odvozu dřeva, včetně úklidu a 
likvidace odpadu. 

Faktury budou mít vždy splatnost 14 dní ode dne prokazatelného doručení obj ednateli. 

Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady 
nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti 
zpět zadavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

2 

ˇY_"_\

\



3) 

9)

) 

2) 

1) 

2) 

1) 

2) 

1) 

2) 

Cena může být změněna pouze V souvislosti se změnou DPH. Objednatel je oprávněn 
odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového rozpočtu V případě 
snížení rozsahu prací, po odsouhlasení objednatelem. 

Cena nesmí být měněna V souvislosti S inflací české měny, hodnotou kursu české měny 
vůči zahraničním měnám či jinými faktory S vlivem na měnový kurs, stabilitou měny 
nebo cla. 

III. 

Termíny a místo plnění smlouvy 

Termín kácení a vztyčení vánočního stromu na nám. Dr. E. Beneše, Liberec 1, 460 59 
je 17. 11. 2023. 

Termín odstranění vánočního stromu Z nám. Dr. E. Beneše, Liberec 1, 460 59 je 8. 1. 
2024. 

IV. 
Odpovědnost 

Dodavatel odpovídá V plném rozsahu za majetkovou i nemajetkovou újmu, zejména 
škodu způsobenou na zdraví nebo majetku objednateli nebo třetím osobám při plnění 
této smlouvy nebo V souvislosti S ním s výjimkou škody vzniklé V důsledku skryté vady 
nebo špatného zdravotního stavu stromu určeného objednatelem. Dodavatel je povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku dle této smlouvy bude mít 
platnou a účimou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody V souvislosti s 

plněním této smlouvy, S pojistným krytím minimálně ve výši 3,5 mil. Kč, kterou kdykoli 
na požádání předloží objednateli k nahlédnutí. 

V. 
Sankce 

Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5% Z celkové ceny 
díla za každý i Započatý den prodlení s termíny uvedenými V této smlouvě. 

Pokud je objednatel V prodlení se zaplacením jednotlivé faktury, je povinen zaplatit 
dodavateli za každý Započatý den prodlení 0,05% z dlužné částky. 

VI. 
Doložky 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna V registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povimíy označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a

3



nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas S jejich uveřejněním a za Souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účimıosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnuta před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

Obě strany prohlašují, že tuto Smlouvu podepsaly prosty omylu a tísně a toto své 
prohlášení stvrzují svými podpisy. 

Změny a doplňky Smlouvy jsou možné pouze fonnou písenmých číslovaných dodatků. 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech Stejnopisech, Z nichž objednatel obdrží po dvou a 
dodavatel jeden. 

Pokud není uvedeno jinak, řídí se Smluvní vztahy této smlouvy občanským zákoníkem. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutámího města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 
osob uvedených v této smlouvě. 

214.10. 2025 /5' z “› “/› V Lıberci dne ........................ .. V Liberci dne. _ . . Ă/.Ě?Š..`Ť 

Ing. Lucie Sládková Jan Čmuchálek 
vedoucí odboru starosta SDH Liberec- Sever 
ekologie a veřejného prostoru 

Příloha: Cenová nabídka na zajistení vánočního stromu 2023
4



Příloha: Cenová nabídka na Zajištění vánočního stromu 2023 

F' 
›v › “4~%r:=-:`_':'fW‰>='ż‹“““ * ˇ 

›., ı _.› `› ~_ -; 
, v_›7ıv ,v_‹_„, „ _ ›y„,\_-._ 'ıfì -'I - 

' 

-1;. ›= 

SH ČMS. SDH uhzıęz- Sevzv 
Dsızšovská 110 
460 10, Liberec 20 

zn 

Statutární město Liberec
Í Odbor ekoingle a veřejnéhů prostoru 

Nám. Dr. E. Beneše 1 
460 S9, Uberec I ˇ 

ìlěcz Cenová nabídka nıxališłěnl-váııgflflwuggggıu ıı U|:iııdwø,rakż2n23 _ A . n '_ 
:Í Šf 

V 

' ` 

_ 

_› 
‹ A :v . 

` 
A ._ 

°°“'Ý“°“~› 
_ 

= -n 
' 

, . 
_ H , ,_ , „.z.*-a.

5



W 

m_ 

AV /Q 
/TS 

:_ 
nu 

UK'


